Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistola de miseria curatorum seu plebanorum

[Straßburg], vor 25. Okt. 1489

Primius diabolus inter [...] est ipse collator

[urn:nbn:de:bsz:31-86594](#)

Sicutum est tempus (scriptura teste) in faciendis
consulere. In cautuz vero est ad aliqd vel consen-
tire vel dissuadere. De cura pastorali suscipienda
camatissime iohannes / velut iaz exptum tuis me
litteris pleconsulis. Sed a me quid? Rem utiqz difficilez
requiris. Inter clericos christo summo pastori nullus ple-
bano officio vicinior. Quemadmodu crucifixus est nob
omnibus scientibus christus a iudeis. Ita quottidie cru-
cifigitur eodem chz isto attestante) plebanus a parochia/
anis. Quo enim dicit? Nō est discipulus sup mgm. nec
serius sup dñm suū. Si me psecuti sunt: et vos pseqntur
Si sermonem meū seruauerint: et vrm seruabūt. Christ
in vita eterna ad dexterā dei sedet: crucis obprobrii patien-
ter sustinens. Plebanus in eadez vita scdm post xp̄m locū
teneat: tribulationi acies fortiter vincens. et nō solū in eter-
na gla post christū erit p̄mis / qz idcz cū eo habet officium.
imo in iudicando viuos et mortuos / cū xp̄o sedebit iudex
precipuus. Quia nō suscepēt predicationis eius verbū.
Ande petro de laboris p̄mio interrogate xp̄s ait. Amen a
men dico vobis qz vos qui secuti estis me: sedebitis sup se-
des iudicātes duodeciz tribus israel. Pastoris ita glam ei⁹
dem et ignominia extreme cōsidero / et in hac re tibi et cōsen-
tio / et penitus dissuadeo. In uitat ad consentiendū meriti
inducit ad dissuadēdū obprobrii. Ego pastor indignissi-
mus infinitas infestatiōes sustineo. et nōdum ē finis. Si
ad xp̄i oves pascendū te induxero. ad cōscribendū tua ob-
probria (qz rogo) sufficit pellis. Oportet ergo aliqz tibi tēp-
tationes pponere / et his cognitis: qd faciendū sit: in te di-
mittere. Quisquis igit̄ curā pastoralē portat / nouē diabos/
los sine intermissione se lacerare sciat. Quod nequaqz sus-
tinuissest sernus: patienter tunc tolerat dominus

Primus diabolus inter oēs ē
ipse collator / qdnu ecclām quaz cōfert: suā esseputat. Pleba-
num tamqz aliū subditum teneret tractat. et qz hanc inten-
tionē falsam habet. missas celebrare / et quecūqz alia ad libis
tuz facere iubet. Quid hac tēpitatione acrius: qn̄ collatoris

srationabilem voluntatem latem in minimo non impier p
ter cetera imperia etiam mortis periculum vi ex fugiet. **S**cit qd
qr non mentior qd dico. ipse hodie sustineo qd in pastore dnia
tio ea est tyrannica qd iniusta. vt liceat collatori plebano qd
qd madare quem et nec habet: immo non potest inuestire. **D**um
scissimo imperator humilibus genubus posternit. non quod im
peratore dignior collator: qr sub plebano minime incurua
tur. **H**unc et consiles apte et congrue pilatus designat qn
dixit. **N**escis qr piatem habeo te dimisisti et crucifigisti su
perbe ad christum dixit. **S**ed qd: **D**alii vite sine pilatu habu
it: sententias christi. ita peccatum sine salute ois collator
pibit: psequens plebanum. **H**erodes milos in bethleem occidit
pueros. vt fieret deus. ppter qd ille p multas infirmitates in
peccatis suis pessime obiit. **C**ollator multa plebano infert
mala vt sit plebanus. ppter qd iste absq; hesitatio: sine ple
bano vita termabit. **P**ec singula per vindictam dicta sunt.
vt dum homini malum non manet inutili: ois collator discat ex
suo plebano esse subiectus. et toto corde studeat illi diligere
sine quo nequaquam potest aliam suam salvare. **A**d qd sermonem p
trahio: **T**um plebanum collator tribulat. vt p in finitas istas
tribulaciones: multos: ecclesias suas pmutasse constat. Qui
malum tranquillam vitam ducere: qd iniurias subiacere.